
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

N. 65 DEL 02-05-2023 
 

Oggetto: Rimborso imposta di registro relativa al Decreto Ingiuntivo n. 1120/2019 emesso dal 
Giudice di Pace di Catanzaro nel giudizio M.M /Comune di Isca sullo Ionio. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di maggio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.09.2020 con la quale veniva 
riconosciuto, tra gli altri, il debito fuori bilancio relativo al Decreto Ingiuntivo del Giudice di Pace di 
Catanzaro n. 1120/2019, nel giudizio M.M / Comune di Isca sullo Ionio; 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 208 del 17.11.2020 con la quale si è 
provveduto alla liquidazione delle spettanze per come stabilito nel Decreto Ingiuntivo del Giudice 
di Pace di Catanzaro n. 1120/2019; 
Considerato che lo stesso condannava il Comune di Isca sullo Ionio a corrispondere anche le 
somme relative alla registrazione del Decreto 1120/2019; 
Vista la richiesta prot. 2048 del 02.05.2023 con la quale il sig. M.M. di rimborso per l’avvenuto 
pagamento del modello F24 relativo all’imposta principale di registro dovuta per la registrazione 
del Decreto Ingiuntivo del Giudice di Pace di Catanzaro n. 1120/2019, a seguito di emissione di 
avviso dell’Agenzia delle Entrate n. 2019/003/DI/000001120/0/001 per € 408,75; 
Vista la ricevuta, allegata alla nota prot. 2048 del 02.05.2023, emessa dalla Banca Intesa San 
Paolo, filiale di Soverato, Corso Umberto I, 236/244, attestante l’avvenuto pagamento delle 
suddette somme in data 27.04.2023; 
Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione della somma di € 408,75 in favore del sig. 
M.M., C.F. omissis, residente in Via omissis, Comune di omissis, a titolo di rimborso per l’avvenuto 
pagamento del modello F24 relativo all’imposta principale di registro dovuta per la registrazione 
del Decreto Ingiuntivo del Giudice di Pace di Catanzaro n. 1120/2019, a seguito di emissione di 
avviso dell’Agenzia delle Entrate n. 2019/003/DI/000001120/0/001; 



Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2022/2024; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione relativo al periodo 2022/2024; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1,  
del D.Lgs. 267/2000, per la somma di € 408,75 a valere del Cap. 124 del redigendo Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 
Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti 
di bilancio, con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 
8 dell’art. 183, del d.lgs. 267/2000; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla 
contestuale liquidazione delle somme sopra riportate; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visti: 

- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D. Lgs. N. 267/2000;  
- il D. Lgs n. 50/2016; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte;  
2. di impegnare la somma di € 408,75 in favore del sig. M.M., C.F. omissis, residente in Via 
omissis, Comune di omissis, a titolo di rimborso per l’avvenuto pagamento del modello F24 
relativo all’imposta principale di registro dovuta per la registrazione del Decreto Ingiuntivo 
del Giudice di Pace di Catanzaro n. 1120/2019, a seguito di emissione di avviso dell’Agenzia 
delle Entrate n. 2019/003/DI/000001120/0/001; 
3. di imputare la spesa in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legis lativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni, all'esercizio 2023; 
4. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 124, del redigendo Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 
5. di liquidare la somma di € 408,75 in favore del sig. M.M., C.F. omissis, residente in Via 
omissis, Comune di omissis, a titolo di rimborso per l’avvenuto pagamento del modello F24 
relativo all’imposta principale di registro dovuta per la registrazione del Decreto Ingiuntivo 
del Giudice di Pace di Catanzaro n. 1120/2019, mediante bonifico bancario al conto corrente 
di cui all’IBAN riportato nella nota prot. 2048; 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
7. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi e 
nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 
Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Borelli Antonio 

 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 09.05.2023. 
 
                                                                     Responsabile Pubblicazione 

F.to Dott. Borelli Antonio 
 

 



 
Determina Area Numero Data 

Area Amministrativa 65 02.05.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 02.05.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Antonio Borelli 

                  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 

       o – SFAVOREVOLE 

 

 

Data 02.05.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Vincenzo Larocca 

         

  

 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:    

     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 

45 02.05.2023 124 408,75 2023 

 

 

     

Data    02.05.2023                                                                                         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Vincenzo Larocca 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 

Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 

 

Data 02.05.2023  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Vincenzo Larocca 

 


